
A.S.P. 

VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 

 

Adunanza del 26.03.2021 

N. 4 del Registro 
 

L'anno duemilaventuno (2021) nel mese di marzo il giorno venerdì ventisei  - 

alle ore  11,30 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 

 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n. 0001794 del 

24.03.2021, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 

il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 

risultanti dal relativo avviso. 

 

Sono presenti i signori:  

1. Giancarlo Ferri        Presidente 

2. Maurizio Pasolini      Consigliere 

 

Sono assenti i signori: 

1. Alberto Pietrelli       Vice Presidente 

 

 

Costatato legale il numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta, alla 

quale partecipa  il   Responsabile del Settore AA.GG. e Patrimonio, Dott.ssa Sofia 

Catania, con funzioni di segretario verbalizzante. 

 

Partecipa altresì alla seduta  il Responsabile  del Settore Finanziario, Dott. 

Massimo Casadei.  

 

OGGETTO N.2 ASP VALLONI MARECCHIA 

 

 

CONVENZIONE PER L’ASSUNZIONE DI GEOMETRA, CAT. C, TRA ASP 

DEL FORLIVESE E ASP VALLONI MARECCHIA. APPROVAZIONE. 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

ASP   Valloni Marecchia. Convenzione per l’assunzione di Geometra, Cat. C, tra ASP del 

Forlivese  e ASP Valloni Marecchia. Approvazione. 
 

 

 Richiamata la deliberazione n. 1 del 15.02.2021 con la quale è stato approvato il programma 

del fabbisogno di personale relativo al triennio 2021-2023 prevedendo per l'anno 2021 la copertura 

a tempo indeterminato e pieno di un posto di  “Geometra” Categoria C, da impiegare  presso 

l’Ufficio Patrimonio dell’Azienda; 

 

 Considerato che: 

- l’art. 9 della Legge 16.01.2003 n. 3, prevede che gli Enti Pubblici non economici e gli Enti Locali 

possono ricoprire i posti disponibili utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi 

approvate da altre Amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione con le modalità 

indicate nel regolamento;  

- l’art. 3, comma 61, della Legge 24.12.2003 n. 350 prevede che, nelle more dell’adozione del 

predetto regolamento, gli Enti possano utilizzare le graduatorie di pubblici concorsi in corso di 

validità approvate da altre Amministrazioni, previo accordo tra le stesse;  

- l'art. 15 della legge 241/90 prevede che le Amministrazioni Pubbliche possono sempre concludere 

accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune; 

 

Ritenuto che la normativa rivolta agli Enti Locali possa essere applicata anche alle Aziende di 

Servizi alla Persona, stipulando una apposita convenzione tra più Asp per lo svolgimento di concorsi 

pubblici per assunzioni di unità di personale; 

 

Preso atto che l’ASP del Forlivese ha  approvato il programma del fabbisogno di personale 

relativo al triennio 2021/2023 prevedendo per l'anno 2021 la copertura a tempo indeterminato e pieno di 

un posto di “Geometra” Categoria C, presso il proprio Servizio Tecnico, e che intende avviare celermente 

la relativa procedura concorsuale; 
 

Considerato che è interesse delle parti, al fine di dotare le rispettive strutture inerenti l’erogazione 

di servizi socio-sanitari complessivamente intesi, reclutare figure dotate di professionalità e competenze 

specifiche utilizzando le graduatorie finali degli idonei al concorso pubblico, per esami, che sarà avviato 

da ASP del Forlivese  per la copertura di posti vacanti di categoria C posizione economica C1 per 

“Geometra”; 

 

 Esaminato lo schema di convenzione tra ASP del Forlivese e ASP Valloni Marecchia per 

l’assunzione di un Geometra, Cat. C, nel testo che si allega al presente atto quale sua parte 

integrante e sostanziale (All.to A) e ritenuto di procedere alla sua approvazione; 

 

Sentito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile del presente atto; 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

1. Di approvare lo schema di convenzione relativo a “Convenzione per l’assunzione di Geometra, 

Cat. C, tra ASP del Forlivese e ASP Valloni Marecchia,  nel testo che si allega al presente  atto 

quale sua parte integrante e sostanziale (All.to A); 

 

 



 

2. Di dare atto che viene individuato come soggetto cui è delegata la gestione amministrativa delle 

procedure concorsuali l’ASP del Forlivese che applicherà, per lo svolgimento del concorso, 

esclusivamente il proprio regolamento per i concorsi e le selezioni, al momento vigente;  

 

3. Di dare atto che la procedura concorsuale porterà alla formulazione di due distinte graduatorie 

(una per ogni azienda partecipante) che verranno utilizzate da ciascuna azienda per procedere alla 

copertura a tempo indeterminato del numero di posti individuato nel bando e degli eventuali 

ulteriori posti che si rendessero vacanti nel tempo di vigenza della graduatoria, anche e tempo 

parziale; 

 

4. Di dare atto che la suddetta convenzione ha validità a decorrere dalla data di sottoscrizione e 

scadrà alla data di scadenza delle graduatorie; 
 

5. Di dare mandato al Responsabile del Settore AA.GG. e Patrimonio di sottoscrivere la 

convenzione di cui al precedente punto 1, autorizzandolo altresì ad apportare in sede di 

stipula modifiche non sostanziali; 

 

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

7.  Di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio 

dell’Azienda ASP  Valloni Marecchia. 



 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene firmato come appresso: 

 

    Il Presidente 

                            Giancarlo Ferri 

 

I Membri: F.to 

Maurizio Pasolini 
  Il Responsabile AA.GG. e Patrimonio 

            Dott.ssa Sofia Catania 

  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto attesta che per copia della presente deliberazione è stata disposta la pubblicazione 

all’Albo Pretorio per 15 giorni dal 31 marzo 2021. 

 

   Rimini, 31.03.2021                                Il Responsabile AA.GG. e Patrimonio 

                        Dott.ssa Sofia Catania 

 

 
 


